



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

### องค์การบริหารส่วนตำบลกันทรารมย์

#### โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ บ้านโคกใหญ่ (จากถนนลาดยางสายกระสัง - โนนจำป่าไปบ้านโคกยาง หมู่ที่ ๕) รหัสสายทาง บร.ถ.๕๙-๐๐๓ (ช่วงจากที่นายนายเลื่อน เรียบร้อย ถึงที่นายนายรื่น นิพลรัมย์)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑๒ บ้านโคกใหญ่ ตำบลกันทรารมย์ อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๑๑๐.๐๐

ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดติดตามแบบแปลนที่ อบต.กันทรารมย์กำหนด)

จัดทำแบบรายการงานก่อสร้างโดย คณะกรรมการกำหนดแบบรายการงานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๘

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

<b>๑. ชื่อโครงการ</b> ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ บ้านโคกใหญ่ (จากถนนลาดยางสายกระสัง - โนนจำปาไปบ้านโคกยาง หมู่ที่ ๕) รหัสสายทาง บร.ภ.๕๔-๐๐๓ (ช่วงจากที่นายเลือน เรียบร้อย ถึงที่นายเร็น นิพลรัมย์)
<b>๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ</b> องค์การบริหารส่วนตำบลกันทรารมย์ อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์
<b>๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร</b> ๕๗๑,๕๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาท)
<b>๔. ลักษณะงานโดยสังเขป</b> ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๑๑๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กันทรารมย์ กำหนด)
<b>๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่</b> ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๙๔,๗๐๔.๑๔ บาท ตัวอักษร (ห้าแสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสี่บาทสิบสี่สตางค์-)
<b>๖. บัญชีประกอบการราคากลาง</b>
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ๖.๒ ข้อมูลงานคอนกรีตคัลลัส ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวงชน ๖.๓ รายการประมาณราคาต่อหน่วย ๖.๔ แบบก่อสร้าง
<b>๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง</b>
๗.๑ นายนิติ นุแรมรัมย์ ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสุรภา สายแก้ว กรรมการ
๗.๓ นายณฤทธิ์ ศรีงพิมาย กรรมการ
๗.๔ นางชวัลรัตน์ คงนาค กรรมการ
๗.๕ นางสาวจันทร์ ยืนยง กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านโคกใหญ่ (จากถนนลาดยางสายกระสัง - โนนจำป่าไผ่บ้านโคกยาง หมู่ที่ 5) รหัสสายทาง บร.ถ.

59-003 ช่วงจากพื้นานายเลื่อน เรืองร้อย ถึงที่นายอรัน นิลรัมย์)

ปริมาณงาน ขนบกว้าง 6.00 เมตร ยาว 185.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,110.00 ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กันทรารมย์กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านโคกใหญ่ ตำบลกันทรารมย์ อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกันทรารมย์ อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

คำนวณราคากลางเมื่อ 19 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยสุทธิ	ราคารวม
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,110.00	1.76	1,953.60	1.3642	2.40	2,665.10
2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	55.50	493.07	27,365.39	1.3642	672.65	37,331.87
3	ผิวทางบอร์เตอร์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	1,110.00	345.17	383,138.70	1.3642	470.88	522,677.81
4	Expansion Joint	ม.	18.00	80.43	1,447.74	1.3642	109.72	1,975.01
5	Contraction Joint	ม.	90.00	78.06	7,025.40	1.3642	106.49	9,584.05
6	Longitudinal Joint	ม.	185.00	81.11	15,005.35	1.3642	110.65	20,470.30
			รวม		435,936.18			594,704.14
								594,704.14

ตัวอักษร (-) แทนค่าห้มีพื้นที่พื้นที่เงินจัดซื้อที่บาทสิบสี่สตางค์) ราคากลาง

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง  
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	435,936.18
=	1.3642

- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร
- สิบราคาจากสำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการจ้างจังหวัดบุรีรัมย์ สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
- และสิบราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่จังหวัดบุรีรัมย์

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายนิติ นุธรรมรัมย์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสุรภา สายแก้ว )

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายณฤทธิ์ ศรีงาทนัย )

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาววิไลรัตน์ คงนาค )

เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวจันทรี ธิษณ )

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ